
IL DIRIGENTE

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n, 2440;
VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827;

	

^ °'
VISTA la Legge 468 del 5-8-78 e successive modifiche; 	 !
VISTO il Decreto legislativo del 30.3.2001, n. 165;
VISTA la legge di bilancio 12-11-2011 n. 184;
VISTO il D.M. 1.12.2011 relativo alla ripartizione in capitoli delle unità previsionali di

base concernenti il bilancio di previsione A.F. 2012;
VISTO il DPR n. 384 del 20 agosto 2001 riguardante il regolamento di semplificazione dei

procedimenti di spese in economia;
CONSIDERATO che con il D.M. 11.01.2002, sono stati individuati, ai sensi dell'art. 2

comma 1 del predetto DPR 384/2001, l'oggetto e i limiti di importo delle singole voci di spesa per
le quali è ammesso il sistema di effettuazione delle spese per l'acquisizione in economia di beni e
servizi per questo Ministero;

VISTO Il D.Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 riguardante il codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ed in
particolare l'art. 253 "Norme transitorie" comma 22 che prevede che fino all'entrata in vigore del
Regolamento le forniture e servizi in economia sono disciplinati dal DPR 384/2002 e l'art. 256
"Disposizioni abrogate" comma 1 che abroga con effetto immediato tra l'altro gli artt. N. 2 e 7 del
D.P.R. 384/2002;

VISTO il D.P.R. del 14 novembre, n. 225 recante la riorganizzazione del Ministero dello
Sviluppo Economico, nel quale, agli articoli 1 e 2, tra l'altro, è stabilito che il Ministero svolge
funzioni e i compiti di spettanza statale di cui agli articoli 27 e 28 del D.lgs 30-7-1999, n. 300, e
che lo stesso si articola nei tre Dipartimenti: per la Competitività, per la Regolazione del Mercato e
per le Politiche di Sviluppo e Coesione;

VISTO il DM. 14.01.2012 con il quale il Ministro ha provveduto, ai sensi dell'art.1,
comma 4-bis, della legge 3 aprile 1997, n. 94 e dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo 7
agosto 1997, n. 279,, all'assegnazione delle disponibilità del bilancio di previsione per l'anno
finanziario 2012 al titolare del Centro di responsabilità "Gabinetto e uffici di diretta
collaborazione", ai capi dei Dipartimenti e al titolare dell'Ufficio per gli affari generali e per le
risorse;

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica in
data 23-3-2012 con il quale vengono stabiliti i capitoli di spesa assegnati per delega al Direttore
della Direzione Generale per la Politica Regionale Unitaria Nazionale;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per le Politica Regionale Unitaria
Nazionale in data 28-3-2012 con il quale delega il Dirigente della Div. XI ad assumere impegni di
spesa ed a ordinare i pagamenti sui capitoli di spesa 2224, 5235/12, 7383 e 8385 nel limite di €
154.937,10=;

RAVVISATA la necessità di dover provvedere alla manutenzione straordinaria degli
impianti elettrici per le sedi di Via Liguria e di Via Sicilia;

VISTO il D.M. del 23.1.2008 recante disposizioni per le quali le Amministrazioni debbono
utilizzare le convenzioni quadro per le tipologie di beni e servizi nello stesso citate;

Ministero dello Sviluppo Economico
DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE ECONOMICA ---=, 'g'g

Direzione Generale per la Politica Regionale Unitaria a,°l^t^1a^-" E fîcE? ^'ùllb :4i^:Í^l^^^' 1 ^'^`^.^^^'t^
,

do MINISTERO DELLO VILUPPO ECONDMICt

!9 2012



,,

RITENUTO di dover rivolgere la ricerca sul libero mercato in quanto la Consip non
prevede la fornitura del prodotto di cui sopra;

VISTI i preventivi presentati dalle ditte Fantauzzi Luciano Srl del 15-6-2012 di €
11.440,00= IVA esclusa; Mario Leonetti Srl prot.n. 21062 del 21-6-2012 di € 11.745,00= IVA
esclusa e GELFIT Srl prot.n. 022 del 19-6-2012 di € 10.203,00= IVA esclusa;

CONSIDERATO che l'offerta più vantaggiosa per l'amministrazione risulta essere quella
della Soc. Gelfit Srl;

VISTO l'ordinativo prot. n. 0008406 del 21 giugno 2012 inviato alla ditta GELFIT Srl
pari a € 10.203,00= IVA esclusa;

CONSIDERATO che in applicazione del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 633 e successive
modificazioni, sarà dovuta dall'Amministrazione l'imposta sul valore aggiunto, nella misura del
21% pari a € 2.142,63=;

VISTO quanto disposto dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 art.3 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTA l'autocertificazione prodotta dalla Sig.ra Daniela Santonocito, secondo cui il conto
corrente bancario su cui attualmente viene liquidato il pagamento per la suddetta fornitura, è
dedicato in via esclusiva alle commesse pubbliche e che su tale conto corrente bancario è abilitata
la Sig.ra Daniela Santonocito in qualità di Legale rappresentante: Banca Unicredit – ABI 0228
CAB 05179 IBAN 1T08J0200805179000400756021;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva;
VISTO il CIG n.Z480576EEB assegnato all'ordinativo di cui sopra;

D E C R E T A

Si approva l'ordinativo prot.n. 0008406 del 21 GIUGNO 2012 per la ditta Gelfit Srl;

Art.2

E' assunto l'impegno della spesa per la somma di € 12.345,63=
(dodicimilatrecentoquarantacinque/63) IVA inclusa in favore della ditta Gelfit Srl — Via Giovanni
Schiaparelli, 11 — 00197 ROMA.

Il relativo onere graverà sul capitolo 8385 relativo alla missione e programma 2.1.6 dello
stato di previsione della spesa di questo Ministero per il corrente anno finanziario 2012.

Il presente decreto è trasmesso all'Ufficio Centrale di Bilancio per la registrazione
dell'impegno.

IL DIRIGENTE
(dr. Renato Santelia)

PF
Roma, lì

"i:3

	

il

5ss

l•OCJ clausola


	page 1
	page 2

